
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 28.02.2011 г. № 107 
О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной социальной 
помощи гражданам, вернувшимся из мест лишения свободы, утвержденный 
постановлением от 05.04.2010 № 253 
 

В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
вернувшихся из мест лишения свободы, проживающих на территории ЗАТО 
г.Североморск, в соответствии с ведомственной целевой программой «Социальная 
поддержка населения ЗАТО г.Североморск на 2010-2012 годы», утвержденной 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 10.12.2009 № 1005, 
администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок предоставления единовременной социальной помощи 

гражданам, вернувшимся из мест лишения свободы, утвержденный постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 05.04.2010 № 253, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слово «прибывшие» заменить словом «вернувшиеся»; 
1.2. В пункте 3 после слов «ЗАТО г.Североморск» дополнить словами: «или 

путем перечисления денежных средств на лицевой счет получателя, открытый 
заявителем по месту жительства в Мурманском отделении № 8627 ОАО «Сбербанка 
России». 

1.3. Пункт 4 изложить в редакции: 
«4. Решение о предоставлении помощи принимается Отделом по опеке и 

попечительству, работе с отдельными категориями граждан администрации 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск не позднее 10 дней с даты 
обращения заявителя на основании: 

- письменного обращения заявителя (приложение № 1 к Порядку); 
- документов, удостоверяющих личность заявителя; 
- справки об освобождении из мест лишения свободы; 
- документов, подтверждающих регистрацию заявителя по месту жительства или 

месту пребывания на территории ЗАТО г.Североморск.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2011 
года. 
 

Глава муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск  

В.И.Волошин 
 


